
Var får Sverige sin första megaresort? 
 
Billund är på väg att bli ny megadestination och en allt 
svårare konkurrent till västsvenska resmål. Förutom 
Merlins planer på fortsatt utveckling av Legoland och 
Parken Sport & Entertainments uppbyggnad av Lalandia 
Billund till ett av Europas största upplevelsecenter med 
både tropiska och artiska inomhusmiljöer, är ytterligare 
en storattraktion på väg. Dessutom vill den mycket 
aggressiva spanska Parques Reunidos-koncernen, som 
nyligen köpt både Bon-Bon land och Tusenfryd samt 
ytterligare ett 40-tal parker i Europa och USA och som 
har ambitionen att bli största parkkedja i världen, vara 
med i kriget om de stora turistströmmarna i Skandinavien. 
Hur som helst kommer Billund att bli ny megadestination 
som kommer att tillsammans med olika researrangörer 
dammsuga den nordeuropeiska marknaden på potentiella 
besökare. Bara Lalandia Billund kommer att ha avsevärt 
fler kommersiella gästnätter än hela Malmö. 
  
Ny storattraktion på vej til Billund  
Hemmelig attraktion skal årligt tiltrække fem mio. turister til Billund. 
 
Legos hjemby Billund udvikler sig hastigt i disse år, og nu tyder alt på, at flere store 
attraktioner er på vej. I forvejen ligger Legoland i byen, og til foråret 2009 åbner Lalandia 
Billund et 40.000 kvadratmeter stort indendørs oplevelsescenter, som højst sandsynlig også 
vil indeholde en stor, indendørs skibakke.  
 
En ny, tredje attraktion er indtil videre en hemmelighed, men den overordnede plan er, at 
familier vil være i stand til at holde en hel ferie i byen.  
 
”Vores model for udviklingen er jo familieturisme, og planen er jo at opbygge Billund som et 
såkaldt resort i sig selv. Det skal være sådan, at man kan komme her og få en uge til at gå 
med forskellige aktiviteter - året rundt,” siger Billunds borgmester Ib Kristensen.  
 
Borgmesteren har store håb for fremtiden.  
 



”De forskellige attraktioner befrugter ikke hinanden i større stil endnu, men det kommer de 
til. Om fem år flyver vi også chartergæster ind til Billund Lufthavn,” lyder det fra Ib 
Kristensen.  
 
Det mest oplagte gæt på en ny attraktion er, at den kommer i regi af Merlin Entertainments 
Group, der ejer Legoland. Koncernen driver foreløbig 51 attraktioner i 12 lande og har en 
strategi om at kombinere flere af sine forlystelser på samme sted for at holde på 
kunderne i flere dage. (Børsen, d. 8. januar, 2008) 
 
Spansk gigant vil udfordre Billund 
 
Legoland, Lalandia og en tredje stor attraktion i Billund får ikke fingre i danske, 
skandinaviske og nordtyske turister uden kamp. En stor spansk udfordrer lurer i kulissen og 
har det seneste år buldret ind i manegen som en aggressiv kamptyr.  
 
Parques Reunidos-koncernen købte sidste sommer det ærkedanske Bon-Bon Land, og det 
var bare et lille skridt i en heftig ekspansion. I slutningen af november overtog spanierne 
Tusenfryd, den førende norske forlystelsespark sydøst for Oslo, og det blev det syvende 
opkøb i Europa i 2007.  
 
Parques Reunidos driver nu 61 forskellige attraktioner i Spanien, Belgien, Norge, 
Danmark, Frankrig og Italien med 22 millioner besøgende om året og er dermed 
Europas næststørste operatør efter Merlin Entertainments, der bl.a. ejer Legoland.  
 
I august overtog koncernen USA’s største operatør af vandlande med 33 
forlystelsesparker, og har en erklæret ambition om at overhale både Merlin og Disney og 
blive verdens største på området. Børsen, 8. januar 2008 
 
 
Indendørs skibakke tæt på beslutning 
 
Parken Sport & Entertainment A/S, der i efteråret overtog de sidste 25 pct. af Lalandia 
Billund fra sin partner Reka Gruppen og dermed blev eneeejer af projektet, er meget tæt på at 
beslutte næste store fase, en stor indendørs skibakke.  
 
Projektet har for længst fået grønt lys i lokalplanerne, og ifølge målene i VVM-redegørelsen 
fra Billund Kommune bliver det et af verdens største indendørs skianlæg.  
 
- Vi træffer den endelige beslutning inden for de næste par måneder, oplyser Parkens 
bestyrelsesformand Flemming Østergaard. Børsen, 8. januar 2008 
 
 
Nästan 9 mdr SEK investeres i oplevelsescentre 
Stort oplevelsescenter til København 
Nordeuropas største ferie- og oplevelsesområde 
Oplevelsescentre går efter city break-turisme 
Tirsdag den 2. oktober 2007, 07:30  



Investorer hælder tilsammen syv mia. kr. i tre nye ferie- og oplevelsescentre på Sjælland og i 
Jylland. Nye ferie- og oplevelsescentre for milliarder af kroner er på vej på Sjælland og i 
Jylland. De tre store projekter, Kildedal i hovedstadsområdet, Lalandia Billund og Palm 
City i Frederikshavn udgør en samlet investering på syv mia. kroner, skriver Børsen. 
 
Fler danska resortidéer: Planet Randers et 
oplevelsescenter kombineret med badeland, hoteller og 
restauranter för 1,5 mdr SEK 
Verdens største zoo skal 2020 ligge i Randers 
Ny resort Nyt feriecenter i Løkken 
Palm City Family & Golf Resort: Nordens største 
golfprojekt tager form i Fredrikshamn  
Amazonas Park - ny plan för jättelikt inomhus 
djungelpark på 100.000 kvm i Fredrikshamn. En 
motsvarighet är Burgers Zoo i Holland som har ca 2 M 
besökare. Djungelparken, om den blir av, bör öka intresset 
för Norra Jylland och stimulera trafikflödet mellan 
Göteborg och Fredrikshamn. I Randers söder om Ålborg 
finns en mindre variant med tropiska växter och miljöer 
som huvudtema. Men i planerna ligger också en utvecklad 
park med tonvikt på djuren.   
Danmarks største wellness-resort åbner i Säby 
Själland redan temaparktätast i Norden med 8M besökare 
2006, varav Tivoli 4,4 (4,1 prognos 2007) Bakken 2,8 och 
BonBon-Land 0,5. 
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